
                                                                                                                                               

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «23» июля 2019 года № 453/19 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений во временный порядок утверждения тарифов 

Государственным комитетом тарифного и ценового регулирования 

Луганской Народной Республики  

 

 В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести во временный порядок утверждения тарифов 

Государственным комитетом тарифного и ценового регулирования Луганской 

Народной Республики, утвержденный постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 21 февраля 2017 года  № 74/17                        

«Об утверждении временного порядка утверждения тарифов Государственным 

комитетом тарифного и ценового регулирования Луганской Народной 

Республики» следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Государственный комитет тарифного и ценового регулирования 

Луганской Народной Республики устанавливает тарифы субъектам 

хозяйствования в пределах максимальной величины роста тарифов, 

установленной Советом Министров Луганской Народной Республики на 

соответствующий период, если иное не предусмотрено действующим 

законодательством.».  

 

1.2. Пункт 2 признать утратившим силу. 

 

1.3. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«При предоставлении субъектом хозяйствования неполного пакета 

материалов и документов, предусмотренных действующим                  

законодательством, Государственный комитет тарифного и ценового 



2 

 

регулирования Луганской Народной Республики отказывает субъекту 

хозяйствования в рассмотрении предоставленных материалов и документов в 

течение 3 рабочих дней со дня предоставления, о чем письменно сообщает 

субъекту хозяйствования.». 

 

1.4.   В пункте 9 слова «по истечении 10 дней после дня их официального 

опубликования, если самими приказами не установлен более поздний срок их 

вступления в силу» заменить словами «в соответствии с действующим 

законодательством Луганской Народной Республики.».   

  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики                     С. И. Козлов                              

 


